
 
 

HOTĂRÂREA nr. 2 din 02.02.2021 
privind validarea situației școlare semestrială/semestrul I în anul școlar 2020-2021  

a elevilor claselor CP-VIII  
  

Având în vedere: 

- Legea Educației Naționale nr.1/2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

- Regulamentul de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, aprobat 

prin OMEC nr. 5447/31.08.2020, Titlul VII, Capitolul IV, art.55, lit.(e)-(h); 

- Ordinul nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei – cadru de organizare şi funcționare a 

consiliului de administrație din unitățile de învățământ, art.15, alin (1), (e), (aaa) și alin (2); 

-Regulamentul de organizare și funcționare a unității de învățământ nr. 3345/28.10.2020; 

-Regulamentul intern emis in baza Codului muncii nr. 3346/28.10.2020;   

-Procesul-verbal al Consiliului Profesoral din data de 28.01.2021, consemnat in registrul de 

procese-verbale; 

-Procesul-verbal al Consiliului de Administrație din data de 24.06.2021, consemnat in registrul 

de procese-verbale. 

 
Consiliul de Administrație al Şcolii Gimnaziale Centrale, Municipiul Câmpina 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Validarea situației școlare semestrială/semestrul I în anul școlar 2020-2021 a 

elevilor claselor CP-VIII, conform înscrisurilor din procesul-verbal de ședință al Consiliului 

Profesoral din data de 28.01.2021, consemnat in registrul CP. 

Art.2. Aprobarea/validarea sancțiunilor disciplinare aplicate elevilor din clasele CP-VIII 

care au săvârșit abateri, potrivit prevederilor ROFUIP/ OMEC nr. 5447/2020 şi ale 

Regulamentului de organizare şi funcţionare a unităţii de învăţământ şi ale Statutului elevului, în 

semestrul I, anul școlar 2020-2021, conform înscrisurilor din procesul-verbal de ședință al 

Consiliului Profesoral din data de 28.01.2021, consemnat in registrul CP. 

           Art.3. Aprobarea/validarea notelor la purtare mai mici de 7/nivel gimnazial, precum și 

calificativele mai mici de „bine”/nivel primar, conform înscrisurilor din procesul-verbal de 

ședință al Consiliului Profesoral din data de 28.01.2021, consemnat in registrul CP. 

           Art.4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A.  şi 

se păstrează la dosarul  hotărârilor adoptate. 

           Art.5. Prezenta Hotărâre va fi adusă la cunoştința serviciului secretariat, părinților sau 

reprezentanților legali ai elevilor de către cadrele didactice  în baza prevederilor art. 127, alin. 

(2)-(4) din ROFUIP/ OMEC nr. 5447/2020 și va fi postată pe site-ul școlii 

www.scoalacentralăph.ro . 

 

Total membri C.A.: 9 
Voturi - Pentru: 9 

             Abţineri: - 

             Împotrivă: - 

             Absenți:-  

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Profesor Florentina DUMITRAŞCU 
                                                                                

Reprezentant sindical,                                                                           Secretar, 

Prof. Grapă Carmen-observator                                                        prof. Iacob Iulia Alexandra 

 

Câmpina,  

la 02.02.2021.       

http://www.scoalacentralăph.ro/

